1

國立屏東大學第 121次行政會議紀錄

時    間：中華民國 114 年 7 月 3 日（星期四）下午 2 時整

地    點：本校屏商校區圖資大樓 12 樓 1207 會議室

主    席：劉副校長英偉(代理)                                    紀錄：龐佑欣

出(列)席人員：如簽到表

壹、主席報告：略。

貳、上次會議紀錄有無異議？洽悉。

參、第 120次行政會議列管項目執行情形：

項次 議案項目/列管次數 決議(裁示) 執行情形 管考情形

1

修正本校教師升等

諮詢要點

照案通過 人事室

⚫ 已完成：

已於 114 年 6 月 24 日以本校

電子郵件公告系統公告周知。

⚫ 進行中：

⚫ 待完成：

持續列管

解除列管

2

修正本校異常事件

通報作業要點附表

三

照案通過 秘書室

⚫ 已完成：

⚫ 進行中：

待修改學校網頁資料。

⚫ 待完成：

持續列管

解除列管

3

調整本校 114 學年

度學雜費收費標準

並進行報部作業

照案通過 教務處註冊組

⚫ 已完成：

依大學校院教務、校務經營主

管聯席會議 114 至 116 年不調

漲學雜費及校長指示為配合國

家學費政策，暫緩辦理。

⚫ 進行中：

⚫ 待完成：

持續列管

解除列管

4

修正本校學雜等費

收費退費要點第三

點及第五點

照案通過 教務處註冊組

⚫ 已完成：

將修正後法規公告於本組網

頁。

⚫ 進行中：

⚫ 待完成：

持續列管

解除列管

5

訂定 114 學年度學

校衛生工作計畫

照案通過 學生事務處衛生保健組

⚫ 已完成：

依決議辦理，後續提 114 學年

持續列管

解除列管

2

項次 議案項目/列管次數 決議(裁示) 執行情形 管考情形

度衛生保健委員會報告。

⚫ 進行中：

⚫ 待完成：

6

調整本校學生博碩

士學位服租借管理

要點第三點

照案通過 學生事務處學生活動發展組

⚫ 已完成：

已將修正後要點公告於網站周

知。

⚫ 進行中：

⚫ 待完成：

持續列管

解除列管

7

修正本校延聘計畫

約用博士後研究人

員薪給待遇參考

表，並自 114 年 1

月 1 日起實施

照案通過 研究發展處技術合作組

⚫ 已完成：

已於 6 月 24 日以本校電子郵

件公告系統公告周知。

⚫ 進行中：

⚫ 待完成：

持續列管

解除列管

肆、各單位工作報告：

書面報告如附件 A (另附)，各單位口頭補充報告如下：

一、秘書室黃主任秘書名義：

有關 114 學年度四技二專甄選學生報考資料分析簡報，如附錄 1(第 4-8

頁）。

二、教務處課務組林組長俊達(代理)：

(一) 新的數位學習平台在暑假與 114-1 系統權限已於 7 月 1 日開通，各位老

師可於系統上開始建立資料。

(二) 教學發展組有擬定國立屏東大學程式人工智慧工具使用系統指引，近期

會寄予老師參考，若指引有不懂的部分，請把意見回饋給教學發展組，

會進一步修正。

主席提示與說明：

有關進修部學生報名及入學管道等招生事宜，請教務處再做後續討論。

三、計算機與網路中心許主任良政：

(一) 教育部 7 月至 9 月會實施教育體系的資安攻防，因明年 1 月 7 日要接

受教育部資安稽核，事實上攻擊手平常就在蒐集資料，不是只看網頁

有連結到的站，也會從各系，有些老師自己架站，未在本校做連結，

亦會進行測試，本次演練對象是全校，包括老師個人網站、實驗室或

計畫，即使未於學校首網做連結，都會去測，請各系主任轉知老師，

系統沒在使用就請關閉，系統未更新或有疑義可與計中聯絡。

3

(二) 明年 1 月 7 日的稽核很重視一個數據，全校教職員教育訓練達成率，

目前是 41.6%，其中行政人員已達到 64.7%，但目前老師僅 11.6%，請

院系主管協助宣導。

伍、提案討論：

提案一                                          提案單位：教務處課務組

案由：研議本校 114 學年度行事曆修正案，請討論。

說明：

一、 依據教育部 114 年 6 月 11 日臺教高(一)字第 1142201610A 號函及行政院

114 年 6 月 13 日臺教人(三)字第 1140064089 號函、臺教人(三)字第

1140064091 號函政府行政機關辦公日曆表辦理。

二、 修正 114 學年度行事曆，增列如下：

(一)114 年 8 月 23 日 114 年全國性公民投票。

(二)114 年 9 月 28 日孔子誕辰紀念日/教師節(放假 1 日)，114 年 9 月 29 日

調整放假(放假 1 日)。

(三)114 年 10 月 25 日臺灣光復節暨金門古寧頭大捷紀念日(放假 1 日)，

114 年 10 月 24 日調整放假(放假 1 日)。

(四)114 年 12 月 25 日行憲紀念日(放假 1 日)。

(五)115 年 1 月 2 日第 12 屆校慶補假(放假 1 日)。

(六)115 年 2 月 20 日調整放假(除夕前一日補假，放假 1 日)。

(七)115 年 5 月 1 日勞動節(放假 1 日)

三、 刪除 115 年 1 月 10 日、1 月 24 日及 1 月 31 日三校區停電事宜，因日期

會依實際情形異動，故移至 114 學年度校內重要日程摘要。

四、 檢附本校 114 學年度行事曆修正草案如附件 1（第 11-12 頁）。

辦法：提請行政會議通過後，函送教育部核備。

決議：

一、 原校慶補休日為 115 年 1 月 2 日，調整至 115 年 4 月 7 日補休。

二、 修正通過。

陸、臨時動議：無。

柒、主席結語：感謝各位主管出席本次會議。

捌、散會 同日下午 2 時 35 分

4

附錄 1

5

6

7

8

9

附錄 A、國立屏東大學第 121次行政會議列管項目

項次 議案項目/列管次數 決議(裁示) 執行情形 管考情形

1

修正本校異常事件

通報作業要點附表

三

照案通過 秘書室

⚫ 已完成：

⚫ 進行中：

⚫ 待完成：

持續列管

解除列管

2

訂定 114 學年度學

校衛生工作計畫

照案通過 學生事務處衛生保健組

⚫ 已完成：

⚫ 進行中：

⚫ 待完成：

持續列管

解除列管

3

研議本校 114 學年

度行事曆修正案，

請討論。

一、 原校慶補

休日為

115 年 1

月 2 日，

調整至

115 年 4

月 7 日補

休。

二、 修正通

過。

教務處課務組

⚫ 已完成：

⚫ 進行中：

⚫ 待完成：

持續列管

解除列管

10

user
印章

user
印章

user
印章

	114-1(報部版-16)-待提會討論114.07.03
	114-2(報部版-16)-待提會討論114.07.03